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RESPONSE OF THE UNITED STATES POSTAL SERVICE 
TO DAVID B. POPKIN INTERROGATORY 

DBP/USPS-201.  Please refer to your response to DBP/USPS-122.  
(a) Please confirm, or explain if you are unable to confirm, that the list of 800 

some post office that have Express Mail delivery service on a Sunday or 
Holiday applies only to expected delivery on Sunday or holiday and does not 
apply to delivery on a Saturday (unless it is a holiday).  

(b) If one goes to the website and evaluates a shipment of Express Mail on 
Friday June 24th from Portland OR 97201 to Astoria OR 97103 it states that 
it will be delivered Next Day by 3 PM and the USPS website also shows that 
Astoria does not have retail window hours on a Saturday. This does not 
appear to agree with your response to subparts a and b of DBP/USPS-122. 
Please explain.  

(c) If in fact, a mailer is not able to send Express Mail on a Friday for overnight 
delivery (or on a Thursday for a 2-day area for scheduled delivery on a 
Saturday such as from Ketchikan AK 99901 to Astoria OR 97103) to a post 
office box address where there are no retail window access why isn’t a 
similar listing provided to the public to allow for proper evaluation? 

 
RESPONSE: 
 
(a)  Confirmed, assuming that you are talking about delivery to a post office box.   

 

(b)  While there are no general retail window hours in Astoria 97103 on a Saturday, that 

office does deliver Express Mail to post office boxes on a Saturday, and customers are 

able to collect their pieces at a designated window until 4:00 PM.  There is a sign in the 

lobby indicating that customers can utilize this designated window from 8:30 AM 

through 10:30 AM., and it is local policy to notify customers on the notice placed in the 

post office box that they can pick up their pieces at the designated window until 4:00 

PM.    

 

(c)  As noted in the response to DBP/USPS-122 and DBP/USPS-124, the retail 

computers are designed to advance the scheduled date of delivery if the destination 

facility is not open on the expected delivery date or closes before delivery would be 
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made.  The availability of pick-up on a given day, including Saturdays, is thus taken into 

account when a customer is given the scheduled date of delivery.  
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DBP/USPS-202.  Please refer to your responses to DBP/USPS-123 and 124 subpart b. 
Since I have a copy of a December 25, 2004 listing of Sunday and holiday delivery 
offices showing the 13,000 some odd list of post offices that have Sunday and holiday 
street delivery and 800 some odd list of offices that have Sunday and holiday post office 
box delivery, please explain why the preparation and distribution of this listing has been 
terminated. 
 
RESPONSE: 
 
Manual offices are provided lists of those 5-digit ZIP Codes that have Sunday/holiday 

street delivery and Sunday/holiday post office box delivery.  Please see the attachments 

to the revised responses to DBP/USPS-123 and 124.  The original responses to 

DBP/USPS-123 and 124 discussed POS offices, which as noted do not use such a list.  

Errata to DBP/USPS-123 and 124 have been filed to clarify the record in this regard. 

 

 

 


